





УТВЕРЖДЕНЫ  
постановлением Губернатора  
Ставропольского края

от 10 марта 2025 г. № 111

## ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Положение о представителе Губернатора Ставропольского края в муниципальном образовании Ставропольского края

1. В пункте 3 слова «на срок полномочий Губернатора» исключить.

2. В пункте 8:

2.1. Подпункт «1» изложить в следующей редакции:

«1) в пределах своей компетенции представляет интересы Губернатора в отношениях с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, исполнительными органами Ставропольского края, государственными органами Ставропольского края, образованными Губернатором или Правительством (далее соответственно – исполнительные органы, государственные органы), органами местного самоуправления и организациями, осуществляющими свою деятельность на курируемой территории;».

2.2. В подпункте «6»:

2.2.1. В абзаце четвертом слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами».

2.2.2. В абзаце пятом слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

2.3. В подпункте «7» слова «или главы местной администрации» исключить.

2.4. В подпункте «8» слово «районов» заменить словом «округов».

2.5. Подпункт 13 дополнить словами «, в том числе по вопросам деятельности органов местного самоуправления курируемых территорий».

3. В пункте 9:

3.1. В подпункте «1» слова «, органов исполнительной власти» заменить словами «, исполнительных органов».

3.2. В подпункте «5» слова «органы исполнительной власти» заменить словами «исполнительные органы».

3.3. В подпункте «6» слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

3.4. В подпункте «8» слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».